

Fiskets Gang

FISKERIDIREKTORATET
BIBLIOTEKET

Ukentlige meddelelser for norsk fiskeribedrift fra Fiskeridirektören

I. aargang

Onsdag 5 januar 1910

Nr. 1

IDET 1ste nummer av „Fiskets Gang“ idag utsendes, forutskikkes en kort oversigt over bladets plan og indhold. Indholdet vil bli fremstillet i 3 hoved-avsnit.

Det første om de norske fiskerier indeholdende:

1. En oversigt over fisket i den forløpne uke.
2. Korte beretninger, notiser m. v. om norske fiskerier i den forløpne uke.
3. De i uken utsendte telegrammer om landets egne fiskerier.

Det andet avsnit vil omfatte beretninger om de utenlandske fiskerier. Herunder leveres:

1. Oversigter over de utenlandske fiskerier, der har særlig interesse for os og for den fiskesæson, man gaar imøte.
2. De herfra kontoret utsendte telegrammer om disse fiskeriers gang og utbytte.

Det tredje avsnit vil indeholde markedsberetninger og prisnoteringer, væsentlig efter meddelelser fra konsulere og fiskeriagenter, og sidst i dette avsnit de telegrammer om fiskehandelen og priser, som utsendes herfra kontoret.

Endvidere vil der leveres, eftersom det passer for de forskjellige fiskesæsoner, oversigter i tabelform eller paa anden maate om de utenlandske fiskerier og markedsforhold, priser m. v., som har speciel interesse for os. Saaledes leveres i 1ste nummer en tabel over import, salg, beholdning og priser vedkommende norsk klipfisk i Bilbao og Santander for tidsrummet 1 juni—31 desember 09.

Dette 1ste nummer indeholder desuten, foruten dette lille forord, en kort sammentrængt oversigt over fiskerierne i 1909.

Desuten vil hvert nummer inneholde en saakaldt generalrapport om de større norske fiskerier for hver uke, en rapport, som hittil er levert i løse avtryk til interesserte personer, institutioner, legationer, konsulater m. v. som har ønsket den. Generalrapporten i dette nummer viser de omhandlede fiskeriers utbytte til 31 desember 1909 med de tal, som de indkomne beretninger da utviser.

Med dette indhold antages, at „Fiskets Gang“ vil kunne tjene for de fiskeriinteresserte læsere ikke alene som en meddelelse for den sidste uke og for øieblikkets behov, men ogsaa, hvis den samles, som en haandbok for fiskeribedriften, som med fordel vil kunne samles for deri at finde de fornødne opplysninger for den forløpne tid.

Norske fiskerier.

FISKERIERNE I 1909 faldt i regelen godt for mængdens vedkommende, mens priserne delvis var lavere end ønskelig.

Allikevel vil vistnok aaret i det hele gi et av de bedste utbytter i pengeverdi, vi har hat. Hertil gir

skreifiskerierne (de store torskefiskerier) sin gode del. Utbyttet blev nemlig — iberegnet Finmarkens vaar- eller loddefiske — 56.5 mill. stk. torsk, hvad der er det største utbytte siden 1897 og betydelig over middelfangsten, som for de sidste 42 aar er 50.7 mill. Aaret

er ogsaa det eneste, der siden 1897 har git over et middels utbytte; i 1908 var totalutbyttet 48.2 mill. stk. torsk. Dette store utbyttes værdi forringedes noget ved, at priserne i Finmarken var lave, tildels meget lave. Fisket var her nemlig overmaade rikt i store strækninger av Øst-Finmarken, omend tildes ringe i det vestlige Finmarken. Utbyttet blev næsten 52 mill. kg., der omsat til stykker efter 100 stk. = 270 kg. utgjør nær 19.3 mill. I Lofotens opsynsdistrikt blev utbyttet 16.8 mill. mot 13.3 i 1908. Utbyttet var saaledes i mængde under middels, men værdien hævedes betydelig ved de jevnt høie fiskepriser. Romsdals amt hadde henimot middelsutbytte, med 6.1 mill. mot 6.7 ifjor. Det bedste fiske i de mindre distrikter faldt i Vikten, hvorved utbyttet for Nordre Trondhjems amt i det hele blev større end nogensinde før med 3.2 mill. Ogsaa distrikterne søndenfor Stadt hadde et nogenlunde godt fiske med 1.1 mill. Tromsø amt hadde et daarlig fiske, 1.4 mill., men dog bedre end i 1908. Helgeland med 1.6 mill. hadde et middelsutbytte. Røst, Værøy, yttersiden av Lofoten og Vesteraalen og Søndre Trondhjems amt (Fosen) hadde alle noget mindre end ifjor, og fisket var under middels. Finmarkens vinterfiske til $\frac{29}{3}$ var derimot meget godt med 2.9 mill. I Finmarken faldt fisken under loddefisket meget smaa og gjennemsnitlig langt under den normalvegt, som ovenfor er brukt under den sammenlignende beregning. Av dampmedicintran tilvirkedes der 50 460 hl., desuten hadde man 27 663 hl. lever tilovers til andre transorter, og rognutbyttet beregnes til 42 423 hl. i fiskepakked tilstand. Fiskens leverholdighet stod saaledes noget og tildels meget tilbake for 1908, men maa dog likesom rognmængden ansees for noksaa god. Paa grund av de lave og faldende

priser, hvorunder klipfiskproduktionen fra 1908 maatte omsættes, var der liten stemning for saltningen av klipfisk, og som følge herav blev der ikke mindre end 28.1 mill. torsk hængt til rundfisk og saltet kun 23.8 mill. mens de samme tal i 1908 var 17.9 mill. og 27.8 mill. Denne vovelige omlægning av tilvirkning har dog ikke foraarsaket nogen særlige vanskeligheter. Klipfisken er steget i sommerens løp, og rundfisk er blit solgt for moderate priser men uten særlig synkende tendens.

Storsildfisket ved landets vest- og nordvestkyst, der faldt saa rikt straks nordenfor Kristiansund de sidste uker av 1908, fortsattes i 1909, dog saa at fisket trak sydover til søndre Søndmør og varet et stykke ut i mars, men dog under sterkt avtagende fangst og deltagelse. Det hele utbytte blev 119 500 maal mot 51 925 i 1908 og 113 000 i 1907.

Storsildfisket ved sydkysten (Østlandsfisket) begyndte for alvor først i midten av januar og foregik væsentlig for Kristiansand og østover et stykke, var kun ubetydelig paa strækningen Risør—Langesund og aldeles feilslaet østenfor.

Her beregnes utbyttet til 35 000 maal og værdien til ca. kr. 278 000.

Vaarsildfisket slog særlig godt til iaar, særlig i søndre distrikt, og foregik her væsentlig for den nordlige del av Karmøen imot Haugesund, nordover Sletten, langs Bømmeløen, indtil det i april maaned sluttete av ved Korsfjorden. Prisen faldt den største og bedste del av fisket overmaade lav. Garnsild var enkeltvis like ned til kr. 1.30 for maal og den største mængde solgtes fra 2 til henimot 4 kr. Kun i fiskets begyndelse og slutning var prisen noget høiere, likesom notsild, især den som stod i laas til senere optagning, opnaade noget høiere priser. Garnfisket var praktisk talt forbi efter midten av mars, mens notsild holdtes til eksport til fersksildmarkederne liketil det sidste optoges omkring $\frac{2}{5}$. De lave priser hadde en sterk indflydelse paa garnfiskets drift, saa der utvilsomt opfiskedes mindre, end hvad det kunde bli til under andre forhold. Det hele utbytte anslaaes til 488 700 maal (mot 418 000 i 1908). 210 000 maal var

garnsild, resten notsild. Den saltede mængde anslaaes til 100 000 maal. Den overveiende del av det øvrige isedes til eksport, men landets eget forbruk beregnes dog til over 60 000 maal.

Drivgarnsfisket efter sild i Nordsjøen blev drevet bedre end i 1908. Man bragte i det hele 40 626 fiskepakkede tønner tillands; over halvdelen til Bergen, resten især til Florø, Moldøen og Aalesund. Priserne var like ned til 8 kr. tonden, og var sjelden over 14 kr., bedst betalt i fiskets begyndelse og ved slutningen. De lave priser bevirkede en ringere deltagelse, end der vilde ha været under bedre forhold. I 1908 var fangsten kun 10 252 tønner men i 1907 80 259.

Sildefisket ved Island blev for nordmændenes vedkommende ganske godt i forhold til mængden av deltagere. Der indførtes til norske havne 108 059 tdr. og endel utførtes direkte, mest til Sverige. Priserne har været sterkt nede i løpet av høsten og steg igjen først ved aarets slutning. Værdiutbyttet var derfor ikke videre godt.

Fetsildfisket har slaat særdeles rikelig til i Nordland, paa Vestfjordens østside, fra Lødingen og Ofoten til Bodø, og man har vanskelig for at paapeke en saa rikelig og jevn silde-tilgang i fjordene paa denne strækning som det sidste aar har utvist. Nordenfor var derimot fisket yderst ubetydelig, og for Tromsø amt kan man regne, at der intet fetsildfiske har foregaaet. Paa Helgeland var ogsaa fisket mindre. Paa kysten av Trøndelagen har derimot været om ikke rikelig saa jevnt fiske den største del av sæsonen. I Romsdals amt var der kun noget fiske først i sæsonen, og søndenfor Stadt blev der fisket endel; men andre steder var det rene ubetydeligheter.

Det var en stor fordel for utnyttelsen av dette fetsildfiske, at en mængde av fangsten kunde utnyttes i ferskfiskhandelen, der har tat et overmaade stort opsving for fetsildens vedkommende, og forhøie værdien av den hele fangst, samt at sildeoljefabrikkerne, hvorav Nordland faar flere og flere, har kunnet motta betydelige kvanta. Herved er det saltede parti holdt inden

mere rimelige grænser, end det vilde ha været under tidligere forhold. Avsætningen begunstigedes av sildens naturlige godhet og fedme, og av ganske fordelagtige forhold paa salgsmarkederne, og fetsildfisket i 1909 vil vistnok kunne opgjøres med et ganske betydelig værdiutbytte for landet, samtidig som meget har kunnet avgives til landets eget bruk.

Utbyttet beregnes pr. $\frac{31}{12}$ saaledes: Optat ialt 650 557 maal, derav iset til eksport 85 234 maal, solgt til sildoljefabrikker 100 250 maal, saltet til handelsvare 499 384 tønner og en god del anvendt til husbehov, agn og noget til skjæresild. Der henvises til en senere tabel for de forskjellige distrikters andel heri.

Av **smaasild** har der i sommerens løp været fisket en god del, som dels er saltet til skjæresild, dels sendt i iset stand især til Tyskland, og som desuten har faat betydelig anvendelse i hermetikfabrikkerne og til landets øvrige behov.

Brislingfisket har til enkelte tider været ganske bra, men i store dele av høsten har det dog faldt meget knapt, saaledes at hermetikfabrikkerne har faat forlitet raavare, og prisen derfor har steget saa høit op, at man en hel del av sæsonen har betalt fra $\frac{2}{2}$ —4 kr. for 20 liter (skjeppe). Der er saltet litet brisling, men hvad der er saltet er blit udmerket betalt.

For **bankfisket** i det hele haves endnu altfor liten oversigt; men utbyttet blir neppe over middels. Det samme kan siges for seifiskets og andre kystfiskeriers vedkommende; dog synes seifisket paa en del steder i det nordlige Norge at ha faldt meget smaat.

Dorgemakrelfisket i Nordsjøen drevs med noksaa mange fartøier, og der indførtes til norske havne 40 974 tdr. saltet makrel, hvorav 39 651 var flekket for det amerikanske marked. Dette er mindre end i 1908, men mere end i de foregaaende aar. Noget over halvdelen av utbyttet er norske fiskeres fangst. Resten er fisket av svenske fartøier, der sælger i Norge. Prisen har været forholdsvis moderat og jevn under sæsonen.

Laksefisket antages at ha været noget under og

Hummerfisket noget over middels.

Storsilden begyndte for indeværende vintersæson meget sent, idet det første ordentlige fiske straks nordenfor Kristiansund først fandt sted nætterne til den 23 og den 24 desember, mens i 1908 man allerede den 11 desember hadde gode fangster og langt tidligere flere av de foregaaende aar. I uken mellem jul og nytaar fortsattes fisket med stort utbytte og mange av de hjemreiste drivere indfandt sig igjen til Kristiansund. Til $31/12$ var ialt opfisket 38 160 maal, derav 24 330 iset til eksport, 13 600 saltet og 680 hjemmebrukt. Der henvises til de nedenfor indtagne telegrammer om de enkelte dages fangst, priser m. v.

Ved landets sydkyst var der ingen storsild formerket til nytaar ved den gjorde forsøksdrivning fra flere av havnene.

De i denne oversigt brugte mængdeangivelser er anført efter de ved fiskets slutning utsendte telegrammer og beretninger.

Fra neste nr. av vil der leveres en ukeoversigt regnet fra 2 januar d. a.

OM SILDEFISKET INDERST I TRONDHJEMSFJORDEN, hvorom der ikke er utsendt cirkulærtelegrammer, hitsættes i utdrag følgende beretninger, som er mottat gjennom fogden i Indherred.

Lensmanden i Beitstaden $29/11$: I sidste uke opfisket 2 400 kasser sild à 50 liter, næsten alt solgt til dampskibe, der iser den og bringer den til Trondhjem. Prisen 5—6 kr. kassen. Sildefisket drives av ca. 300 mand med drivgarn, ingen notbruk er tilstede. Silden er fet indmatsild av størrelse omtrent som 3-streks.

D. s. $6/12$: I sidste uke opfisket 1 100 kasser, alt iset og sendt til Trondhjem. Opfisket ialt 3 500 kasser = 1 167 maal.

D. s. $10/12$: I denne uke opfisket 500 kasser = 167 maal, alt iset. Prisen 5—6 kr. kassen. 60 garnbaater tilstede.

D. s. $18/12$: I sidste uke opfisket 450 kasser à 50 liter 3-streks sild. Prisen har været fra 7 ned til 4 kr. kassen. I det hele opfisket til dato 4 450 kasser. Fiskerne nu avreist til Verran.

Lensmanden i Verran $10/12$: I denne uke opfisket i Verrasundet 2 035 kasser = 678 maal 3-streks sild, alt solgt fersk til isning, og alt fisket med garn. Prisen 6 kr. kassen. Tilstede 90 garnbaater, 1 notbruk og 4 dampskiber, som kjøper. Med tidligere fiske ialt opfisket 1 000 maal.

D. s. $18/12$: I denne uke opfisket paa strækningen Verrasundet—Beitstadfjorden 3 700 kasser = 1 233 maal 3-streks sild, alt solgt fersk til isning. Prisen først i uken 7, senere 4—5 kr. kassen. Tilstede 150 garnbaater, ingen notbruk, 4 dampbaater som kjøper.

Fogden i Indherred $25/12$: Det samlede opfiskede kvantum er 16 790 kasser à 50 liter = ca. 5 596 maal 3 streks sild.

Telegrammer.

Storsildfisket.

Opslag 15. $26/12$ 1909: Storsildfisket til $25/12$ ukefangst 4 800, totalfangst 6 010 maal, derav 3 830 iset, 2 100 saltet, 80 hjemmebrukt. Av ukefangsten 100 maal til Aalesund, 4 700 til Kristiansund, hvortil $24/12$ 41 drivere 15—200—84 maal, størrelse 600—680, pris 7—12 kr. Fangstfelt 1—3 mil utfor Grip—Ramsøfjorden. Samtidig 43 900 maal i 1908, 38 743 i 1907.

Opslag 15. $27/12$: Storsildfisket: Idag til Kristiansund 35 drivere, derav 4 motorkuttere, 31 dampskibe, 20—280—110 maal, størrelse 590—680. Pris 10—12 $1/2$. Fangstfelt 2—4 mil utenfor Grip—Ramsøfjorden, nordostkuling, endel baater utgaat, vendereise befryktes. Drivgarnsfartøier sydfra begyndt at komme tilbake.

Opslag 15. $28/12$: Storsildfisket: Idag til Kristiansund 4 dampskibe 10—80—32 maal, pris 12 kr. Øvrige vendereise, rusket veir, stort garntap. Iaften mange ute, men tung sjø, utrygt veir.

Opslag 15. $29/12$: Storsildfisket: Idag til Kristiansund 87 dampskibe 0—250—118 maal, størrelse 580—680, pris 9—10 $1/2$ kr. Stort garntap ved silde-tyngde, flere mistet hele lanken, godt veir, almindelig utseiling.

Fangstfeldt 1—3 mil av Grip—Ramsøfjorden.

Opslag 15. $30/12$: Storsildfisket: Idag til Kristiansund 97 drivere, derav 11 motorbaater, 86 dampskibe, 15—300 81 maal, størrelse 560—670, pris 9—

12 kr. Veiret utrygt, driverne ute. Til Aalesund fra Griphavet for erstatning redskapstap 8 dampskibe, ialt 300 maal, pris 10. Uforandret fangstfelt.

Opslag 15. $31/12$. Storsildfisket: Hitil til Titran 550 maal, derav iset 50, saltet 500. Pris tidligere 10—14, senest 8—8 $1/2$ krone. Størrelse 600, fangstfelt 1—2 mil vest for Titran. Sidste nat 15 drivskøiter 2—40—15 maal.

Opslag 15. $2/1$: Storsildfisket: Ukefangst 32 600 maal, derav til Titran 550, Kristiansund 31 600, Aalesund 450. Totalfangst 38 160 maal, derav 24 330 iset, 13 600 saltet, 680 hjemmebrukt, mot 62 800 i 1909, 30 778 i 1908. $31/12$ til Kristiansund 104 drivere, derav 20 motorkuttere, 84 dampskibe, 0—300—91 maal, størrelse 550—650, Pris 8—11 kr. Til Aalesund fra Griphavet 3 drivere tilsammen 100 maal.

Opslag 15. $3/1$: Storsildfisket: Kristiansund storm og landligge for drivere. Totalkvantum 38 160 maal berigtiges til 38 610.

Fetsildfisket.

Opslag 9. $3/1$: Til 31 desember anmeldt optat 650 557 maal fetsild, derav iset 85 234, solgt sildoljefabrikkerne 100 250, saltet 499 384 fiskepakkede tønder. Indført islandssild forøket til 108 059. Hermed avsluttes telegraferingen.

Utenlandske fiskerier.

SILDEFISKET I BOHUSLEN staar ret godt til i denne sæson og totalfangsten til $31/12$ var 226 063 hl. mot 167 911 til utgangen av 1908 og 235 691 til utgangen av 1907. Der var i denne sæson saltet 4 940 tdr. mot 4 546 i forrige. Der henvises til de i dette nr. av bladet indtagne telegrammer om fisket. Nærmere om dettes forløp og forhold i indeværende sæson skal meddeles i et senere nr. av bladet.

BERETNING FRA NORGES FISKE-RIAGENT I ENGLAND.

Hull den 18 desbr. 1909.

SILD OG FISKEMARKEDET.

En ganske stor tilførsel av svensk tomsild forekom paa markedet paa

mandag med ruteskibet fra Göteborg medhavende 3 500 kasser, og idag ankom ikke mindre end 4 direkte dampskibslaster fra forskjellige fangstfelter i Sverige med ialt 9 300 kasser. Den svenske import utgjør saaledes 13 000 kasser.

Da der ingen anden fersksild fandtes i England blev silden paa mandag snappet op til 24/ à 25/ kassen, en pris, som vistnok slaar rekorden paa svensk tomsild, men med den forcerede tilførsel i slutten av uken gik prisen ned til 10/ à 11/, samtidig som en hel del staar over usolgt til mandag. Den gode efterspørsel og høie priser var den væsentligste medvirkning til at Romsdalssilden, hvorav 535 kasser ankom med ruteskibet, kunde sælges fra 20/ à 24/6, da kvaliteten var meget simpel. Da det er klart, at de prøvesendelser som hittil er gjort ikke representerer den virkelige storsild, som vi har været vant at faa paa denne aarstid i tidligere aar, bør man i paavente av en sterk konkurranse fra svensk side anlægge ganske andre indkjøpspriser end hvad norske aviser opgir, indtil kvaliteten i betragtelig grad forbedres. Skotterne har, mot tidligere sædvane paa denne aarstid, allerede begyndt at fiske sild paa vestkysten av Skotland og eksempelvis kan anføres at 2 dampdrivere indkom til Stornoway idag med over 100 crans hver, likesom en hel del strøsaltet sild landedes paa samme sted fra flere omkringliggende vær. Flere engelske og skotske kjøpere har ogsaa indfundet sig saa det synes som om at konkurransen derfra begynner tidligere end ellers. Der tør derfor være opfordring for norske eksportører at passe nøie paa skotsk og svensk sild før man gir sig av at betale saa høie priser med eksporten paa Hull for øie.

Totaleksporten fra Lowestoft av iset sild i denne sæson utgjør 217 488 kasser, og av saltet sild er skibet 196 692 tønner.

PAA FERSKFISKMARKEDET

har tilgangen av fisk i denne uke været meget knap, og høie priser opnaaedes for gode varer. Norsk kveite, hvorav tilførtes over 12 000 kilo, var i godt begjær fra 8/ til 4/ per stone. Flyndre fra Aalesund betaltes med 5/ à 5/2 for middels størrelse og for stor ditto 3/2 per stone.

Hull, 28 desember

LOWESTOFT-FISKET.

Sild og fisk. Det aarlige høstsildfiske ved Lowestoft er nu forbi og blev til dels en skuffelse paa grund av det ustadige veir og den pludselige slut som fisket som følge herav fik; resultatet maa dog efter omstændighetene siges at være godt. Kjøperne vil uten tvil være av en anden opfatning, da de høie priser som holdt sig hele tiden ikke levnet salterne stor fortjeneste. Netop da utsigterne for at fisket skulde ta sig op var de allerbedste — i 4de uke av oktober — fuldmaane og gunstig tidevand, og alle var forberedt paa stor fangst, satte storm og uveir en fullstendig stopper for driften og alle beregninger slog feil. Det samme uveir hindret ogsaa driften i slutten av november og begyndelsen av desember.

Resultatet blev imidlertid bedre end fjoraarets, men betydelig mindre end utbyttet i 1907. I det store og hele betragtet maa gjennemsnittsfangsten ansees som god, og naar dertil kommer at prisen var høi gjennom hele sæsonen har rederne ingen grund til at beklage sig over utbyttet. Følgende tal viser fangsten uke for uke i de to sidste aar:

1909.		1908.	
Uken som endte:	Crans.	Uken som endte:	Crans.
Sept. 25	220	Sept. 26	290
Okt. 2	1 600	Okt. 2	720
	9 19 650		10 4 280
	16 44 080		17 53 460
	23 58 370		24 36 980
	30 50 003		31 59 450
Nov. 6	82 440	Nov. 7	51 260
	13 25 540		14 82 480
	20 39 050		21 13 940
	27 14 080		28 16 350
Des. 4	8 760	Des. 5	10 480
	11 1 030		12 11 410
	18 10		19 1 520
	344 860		342 590

Aarets fangst viser altsaa en stigning fra fjoraarets paa 2 270 crans, mens totalfangsten i 1907 var 379 300 crans eller 34 440 cr. mer end i 1909. Man maa imidlertid erindre at fisket i 1907 var det største høstsildfiske Lowestoft nogengang har hat.

Skjønt utbyttet av fisket iaar var større end ifjor, vil mange paastaa at gjennemsnittsfangsten pr. baat heller

var mindre, paa grund av det større antal drivere, som iaar deltok i fisket; dette forholder sig imidlertid ikke saa. Ifjor deltok 260 dampbaater og 60 seilere hjemmehørende i Lowestoft samt 236 skotske dampere og 144 seilere eller tilsammen 702 drivere. Iaar var antallet av dampbaater fra Lowestoft 270 og av seilere 50; dertil fra Skotland 243 dampbaater og 187 seilere samt 14 motorbaater, tilsammen 764 drivere. Det vil herav sees at forøkelsen bestaar i at flere seilere og motorbaater fra Skotland er kommet til, men da en hel del av disse farkoster for det meste av tiden laa rolig i dokken har de saaledes ikke hat nogen indflydelse paa fiskets gang. Den høieste dagsfangst bragtes iland den 26 oktober og utgjorde 16 390 crans fra 370 drivere. Dette var betydelig mindre end den største dagsfangst i 1907 da 37 738 crans var utbyttet av fangsten den 22 oktober og som altsaa er det meste der hittil er blit fisket paa en dag.

(Fortsættes i neste nr.)

Telegrammer.

Utenlandske sildefiskerier.

Opslag 4. ²⁶/₁₂: Sildefisket Bohuslän: ²⁴/₁₂ intet for strøm, uveir.

Opslag 4. ²⁷/₁₂: Sildefisket Bohuslän: Ukefangst 30 076 hl, hvorav saltet 3 940 tønner. Totalfangst 197 063 hl. mot 118 381 i 1908, 151 226 i 1907. Totalsaltning 4 364 tønner, pris 5—6 kr. hl.

Opslag 4. ²⁸/₁₂: Sildefisket Bohuslän: Igaar litt sydligst 5—7 kr. hektoliteren.

Opslag 4. ²⁹/₁₂: Sildefisket Bohuslän: Igaar intet.

Opslag 4. ³¹/₁₂: Sildefisket Bohuslän: Igaar godt sydligst, 6—7 kr. hl.

Opslag 4. ²/₁: Sildefisket Bohuslän: Ukefangst 29 000 hl., derav saltet 112 tdr. indmatsild, 494 tdr. tomsild, totalfangst 226 063 hl. Totalsaltning 4 940 tdr. Sidste pris 5—7 kr. hl.

Opslag 4. ³/₁: Hollandske sildefiske til ³⁰/₁₂ 755 133 tønner saltet.

Markedsberetninger m. v.

Telegrammer.

Saltsildmarkedet.

Opslag 1. ²¹/₁₂: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Saltsildmarkederne meget faste, priserne noget stigende tendens. Königsberg, Stettin forløpne uke jevn omsætning, beholdningerne mindre merker fetsild svundet betragtelig ind.

Opslag 1. ³/₁: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Saltsildlagerne: Riga: 13 000 tønner fetsild, 2 000 britisk sild. Hamburg: 2 893 tønner matjes, 1 625 britisk, 171 tysk, 1 924 fetsild, 207 slosild, 773 skjæresild, 347 vaarsild, 508 islandssild, 223 brisling, 24 ansjos. Stettin: 16 150 britisk, 10 376 hollandsk, 4 787 tysk, 24 411 fetsild, 1 357 gammel fetsild, 1 924 skjæresild, 1 366 vaarsild, 58 svensk, solgt men ikke avlevert 20 328 tønner.

Opslag 1. ³/₁: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Hollands sildelager 55 406 tønner volle, 8 284 ylen. Kjøbenhavn paa første haand 100 tønner fetsild, 1 500 islandssild. Tyske fiskerihavnens lagere anslaaes til ca. 10 000 tønner.

Opslag 1. ³/₁: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Sildelagerne Königsberg 6 495 tønner norsk sild, 4 011 hollandsk og tysk, 47 833 skotsk, 78 212 Yarmouthsild.

Fersksildmarkedet.

Opslag 2. ²⁷/₁₂: Fiskeriagent Westergaard telegraferer igaar: Hamburg—Altona: Førrige (d. e. uken til ¹⁸/₁₂) uketilførsel 4 580 kasser smaasild 9—3, 745 storsild 23—11, 8 456 fetsild 15—10, 5 404 svensk sild 22—14, denne uke (uken til ²⁵/₁₂) resp. 1 188 4—2, 207 20—6, 7 545 14—4, 20 992 12—9 mark kassen.

Opslag 2. ²⁷/₁₂: Fiskeriagent Johnsen telegraferer: Hull: Idag 350 kasser storsild 9—12, 8 500 svensk sild 7—9 sh. kassen, meget usolgt.

Opslag 2. ²⁹/₁₂: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Hamburg—Altona: Neptun 340 kasser fuldsild 15—18, smaafaldende 9—10, 140 smaasild 6—6³/₄ mark kassen.

Opslag 2. ²⁹/₁₂: Fiskeriagent Johnsen telegraferer: Hull: Idag 2 000 kasser svensk sild 9—10 sh. kassen flaut salg.

Opslag 2. ³⁰/₁₂: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Hamburg—Altona: 750 kasser fuldsild 11—12¹/₂, 770 fetsild 5—7.

Opslag 2. ³/₁: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Hamburg—Altona: Uketilførsel 9 120 kasser svensk sild 10—12, 2 460 fetsild 7¹/₂—11, 1 110 storsild 18—11, 140 smaasild 6—6³/₄ mark kassen.

Opslag 2. ³/₁: Fiskeriagenterne telegraferer: Hull: 9 000 kasser storsild 7—8¹/₂, 2 000 svensk sild 12—14 sh. kassen. Hamburg—Altona: Tordenskjold forsinket, medbringer 1 700 kasser storsild, direkte baat 1 700, sælges 12—7¹/₂ mark kassen. Castor ventes imorgen, ca. 2 500 kasser norsk sild, 2 000 svensk sild, 12—13 mark, mildveir. Tilraader stor forsigtighet. Foreløbig liten utsigt prisstigning.

Ferskfiskmarkedet.

Opslag 3. ²⁸/₁₂: Fiskeriagent Westergaard telegraferer: Hamburg—Altona: Neptun 31 kasser fisk, hyse 18—19, kveite 80—40, flyndre 22—32.

Klipfiskmarkedet.

Opslag 5. ²⁸/₁₂: Konsulen Bilbao telegraferer: Bilbao: Salg 600 kvintal norsk, 100 islandsk; beholdning 640—100 uforandrede priser. Santander: Import 2 583 norsk, salg 1 523, beholdning 1 360, priser 5 200—5 300.

Avista kurser: Paris 10 750, London 2 710.

Ukens priser for fiskevarer i Bergen ved salg til eksportører.

(Meddelt av handelsforeningens sekretær).

Paa tranmarkedet har i forløpne uke koldklaret damptran været omsat til kr. 59 og uklaret til kr. 55. Raa medicin er litet begjært og staar uforandret i kr. 52. Bruntran opnaar fremdeles kr. 26.50 paa fat og kr. 27.50 paa tønner.

Paa rundfiskmarkedet skal samfængt vare være avgit til kr. 10 pr. 20 kg.; almindelig hollænder omsattes uforandret til kr. 10.75, fyldig vestrefisk til kr. 11 og tynd vestre til kr. 12.

Paa sildemarkedet er fetsild praktisk talt oprømt paa første haand. Seneste priser for tidlig fanget storfalden notsild var kr. 14, 14, 12, 8.50, 9.50 for resp. I, II, III, IV og V stregs vare.

Islandsild har været omsat til 15 øre pr. kg.

Av storsild i ny vare har været tilført endel i ukens løp, og er der indrømmet en pris av kr. 12 pr. td.

Konsulatberetninger.

Fra generalkonsulen i Bilbao ²⁸/₁₂ 1909: Formodentlig paa grund av uveir med togforsinkelser er indberetningerne fra Nordvestspanien avsendt den 24, først fremkommet idag.

Disse meddeler, at der ikke er fisket sardiner under hele foregaaende uke, hvorfor rognsalget har været yderst litet.

Fetsildfisket 1909.

Amter eller distrikter	Anmeldt til 31 desember			
	Ialt optat i maal	Derav ¹⁾		
		Iset maal	Saltet tønner, fiskep.	Solgt til oljefabr. maal
Finmarken	3 000	0	0	0
Tromsø	1 200	0	0	0
Nordland	505 586	25 883	401 946	98 220
Namdalen	30 050	6 360	28 670	1 430
Indherred	5 600	5 600	0	0
Stjør- og Værdalen	5 481	5 401	123	0
Søndre Trondhjem	82 910	40 890	57 805	600
Romsdal	10 415	1 100	3 200	0
Nordre Bergenhus	6 215	0	7 640	0
Søndre Bergenhus	100	0	0	0
Stavanger og søndenfor	0	0	0	0
Hele landet	650557	85 234	499 384	100 250

¹⁾ Desuten en del av totalfangsten til husbruk, agn eller saltet til skjæresild.

Norsk klipiisk i Spanien fra 1 juni 1909 til aarets utgang.

(Efter telegrammerne fra generalkonsulen i Bilbao).

1909	Bilbao (1 kvintal = 50 kg.)				Santander (1 kvintal = 50 kg.)				Kurser		
	Dato	Import	Salg	Beholdn.	Pesetas pr. kvintal	Import	Salg	Beholdn.	Pesetas pr. kvintal	Pesetas pr. Fr. 100	Pesetas pr. £
Juni	1	—	1 250	800	40.00	—	250	700	37—40	111.15	27.97
	8	8 530	7 730	2 000	47.00	260	310	650	37.00 (gml.) 47.00 (ny)	110.70	27.89
	15	5 040	4 490	2 550	47.00	—	250	400	47.00	108.90	27.44
	22	—	2 450	100	47.00	—	380	20	47.00	109.15	27.50
	29 og 30	10 720	9 970	850	45.00	1 783	270	1 533	47—48	109.50	27.57
Juli	6	—	850	—	45.00	—	1 333	200	47—48	109.30	27.52
	13 og 14	—	—	—	—	—	200	—	47—48	109.30	27.52
	20	14 170	10 370	3 800	45.50—47.00	—	—	—	—	109.40	27.57
August	27	3 870	5 570	2 100	47.00	1 525	1 355	170	47—48	110.00	27.72
	3	—	1 500	600	47.00	—	170	—	47—48	109.95	27.69
	10	7 130	5 490	2 240	47.00	1 160	660	500	48—49	109.40	27.55
	17	—	2 040	200	47.00	—	460	40	48—49	109.30	27.52
	24	—	200	—	—	—	40	—	—	109.50	27.60
September	30	—	—	—	—	—	—	—	—	109.35	27.52
	7	7 550	7 550	—	49.00	1 300	900	400	50—51	109.05	27.40
	14	Sei 800	800	—	37.50—39.00	—	380	20	50—51	109.05	—
	21	10 600	8 000	2 600	51.00—50.00	2 230	20	2 230	50—51	109.30	27.47
Oktober	28	—	1 500	1 100	51.00—49.00	—	1 580	650	51—52	109.10	27.44
	5	—	600	500	51.00—49.00	—	300	350	50—52	109.00	27.40
	12	—	500	—	51.00—49.00	—	300	50	50—52	109.30	27.48
	20	4 450	3 650	800	52.00	—	50	—	—	109.55	27.56
November	26	6 160	2 760	4 200	50.00—51.00	—	—	—	—	109.10	27.51
	1	—	2 000	2 200	50.00—51.00	2 288	1 388	900	52—53	108.40	27.30
	9	—	1 300	900	51.50—53.00	—	410	490	52—53	108.75	27.41
	16	—	700	200	51.50—53.00	—	140	350	51—52	108.50	27.36
	23	—	200	—	—	—	100	250	52—53	108.60	27.35
Desember	30	8 350	6 700	1 650	52.00—54.00	2 689	450	2 489	51—52	108.50	27.33
	7	—	1 450	200	52.00—54.00	—	1 619	870	51—52	108.15	27.26
	14	—	200	—	52.00—54.00	—	570	300	51—52	107.95	27.21
	21	4 340	3 100	1 240	54.00—55.50	—	—	—	51—52	106.80	26.93
	28	—	600	640	54.00—55.50	2 583	1 523	1 360	52—53	107.50	27.10

General-rapport om de større norske fiskerier (Norwegian Fisheries).

Hvad der fiskes i uken, men anmeldes forsent til at komme med, optages i følgende ukes rapport.
(Quantities reported too late to be included in the report for this week are added to totals for next week.)

	Kvantum for uken til 31/12	Total-kvantum til 31/12
A. Skrei (torske) fisket (Cod Fishery), januar—juni mill. st. (pieces)	0	56.5
Dampmedicintran (Cod liver oil) hl.	0	50 460
B. Sildefiskerierne (Herring Fisheries):		
1. Vaarsildfisket (Spring Herring), februar—mars maal à 150 liter	0	488 700
2. Fedsildfisket juli—desember ¹⁾ tdr., saltet, fiskepakket (Fat Herring) (Barrels, salted, seapacked)	0	499 384
3. Storsildfisket (Great Herring), oktober, desember, februar:		
a) for vestlandet (the West Coast) maal à 150 liter	32 600	38 610
b) for østlandet (the South Coast) maal à 150 liter	0	0
4. Drivgarnsfisket i Nordsjøen, juli—desember ¹⁾ tdr., saltet, fiskepakket (Fishing by drifters in the North-Sea) (Barrels, salted, seapacked)	0	40 626
5. Islandssild indkommet til norske havne tdr., saltet, fiskepakket (Herring from Iceland landed in Norway) (Barrels, salted, seapacked)	0	108 059
C. Makrelfisket ved dorgere i Nordsjøen saltet for Amerika ²⁾ tønder i fiskepakning (Seapacked mackerel landed in Norway from the North-Sea, salted for export to America)	0	39 651

¹⁾ Al sild forbrukt fersk er ikke medregnet. (All Herring used fresh is not included.)

²⁾ Al makrel, som er forbrukt fersk, eksporteret i is eller saltet rund for det skandinaviske marked, er ikke medregnet. (All mackerel, used fresh or exp. in ice or salted for the Scandinavian market, is not included.)